UBND HUYỆN EAKAR

TRƯỜNG THCS
PHAN ĐÌNH PHÙNG
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số: 12/2018/KH-NT
	                         Ea Ô, ngày 05 tháng 12 năm 2018

KẾ HOẠCH NHÀ TRƯỜNG THÁNG 12
(Năm học 2018 – 2019)

1. Tư tưởng chính trị

· Tuyên truyền kỷ niệm 74 năm ngày thành lập Quân đội nhân dân Việt Nam và ngày hội quốc phòng toàn dân;

· Tiếp tục thực hiện triển khai thực hiện nhiệm vụ năm học 2018 - 2019;

· Tiếp tục triển khai thực hiện tốt Chương trình số 05/CTr-PGDĐT, ngày 06/06/2013 của Phòng GD&ĐT huyện thực hiện Kế hoạch số 22/KH-HU, ngày 23/05/2013 của Huyện ủy Về Đổi mới căn bản, toàn diện Giáo dục và Đào tạo; Nghị quyết TW 4 (Khóa XII) của Đảng và Chỉ thị số 05/CT-TW của Ban chấp hành TW Đảng; Quyết định 534 của tỉnh ủy, Quyết định 29 của UBND tỉnh.

2. Chuyên môn.

· Dạy đúng tiến độ chương trình, chuyên môn kiểm tra rà soát bố trí dạy bù để kịp tiến độ chương trình;

· Lên kế hoạch ôn tập, ra đề cương, ra đề kiểm tra học kỳ I;

· Nhập điểm vào phần mềm đúng tiến độ;

· Tổ chức dạy học Mỹ thuật theo định hướng phát triển năng lực và dạy học trải nghiệm sáng tạo (theo PPCT, thực hiện theo điều kiện nhà trường);

· Hoàn thành báo cáo PCGD;

· Hoàn thành chương trình học kỳ I;

· Thực hiện kế hoạch kiểm tra nội bộ;

· Đẩy mạnh chất lượng ôn học sinh giỏi;

· Nâng cao chất lượng dạy thêm trong nhà trường (tập trung ôn tập học kỳ)

3. Công tác GVCN

· Bám sát lớp hơn nữa, duy trì nề nếp học tập cũng như ý đạo đức của hs chú ý đến những học sinh có hoàn cảnh khó khăn;

· Sinh hoạt đảm bảo số buổi;

· Hoàn thành các kế hoạch của Liên đội;

· Có biện pháp chống học sinh bỏ học;

· Quan tâm đến học sinh thường xuyên cúp tiết chơi điện tử, quan tâm các buổi học thêm trong nhà trường, thường xuyên theo dõi sĩ số, nhắc nhở học sinh ý thức giữ gìn bảo quản CSVC;
· Đẩy mạnh việc tuyên truyền thu các khoản đóng góp, ưu tiên cho BHYT;
· Kết hợp với TPT để giáo dục hs vi phạm.

4. Công tác đoàn thể
a. Công đoàn

· Xây dựng khối đoàn kết nội bộ;

· Nhắc nhở CĐV thực hiện đúng nội quy cơ quan;

· Kết hợp với nhà trường hoàn thành chương trình học kỳ 1.

b. Đội _ Đoàn

· Duy trì tốt nề nếp hs;

· Tiếp tục thực hiện thu gom giấy vụn

· Kết hợp với GVCN xử lý, giáo dục những hs vi phạm đạo đức;

· Tiếp tục xây dựng trường học an toàn về an ninh trật tự, phòng chống tai nạn, đuối nước;
· Tuyên truyền học sinh thực hiện Luật GTĐB (chú ý phải đội mũ BH khi đi xe đạp điện)
· Nhắc nhở xử lý học sinh vi phạm.

5. Công tác khác

· đ/c Hiền nhận QĐ thuyên chuyển công tác;

· Chuẩn bị đón đoàn kiểm tra chuyên đề;

· Giám sát các công trình đang xây dựng trong nhà trường (nhà xe HS, bể bơi);

· Bảo vệ trực cơ quan đảm bảo an toàn nhà về an ninh trật tự;

· Hoàn thành hồ sơ chuẩn bị đón đoàn kiểm tra công nhận lại trường chuẩn.

	Nơi nhận:
	HIỆU TRƯỞNG

	· PHT; (để thực hiện)

· TT; Các đoàn thể; (để thực hiện)

· Lưu: VT.
	(đã ký)

Nguyễn Tiến Thương